「疲弊した医療提供体制を立て直す診療報酬

改定を求める医師・歯科医師要請署名」
ご協力のお願い

日頃より当会諸活動にご協力いただき御礼申し上げます。

さて、長年の低医療費政策のもとで不安定な医療機関経営を迫られていたと

ころに、新型コロナウイルス感染症の拡大で、患者減や感染防止などの費用増が

生じ、多くの医療機関が疲弊しています。次期診療報酬改定では、国民に安全、

安心で、必要な医療を提供するため、これまでの低医療費政策とコロナで疲弊し

た医療機関・医療従事者を立て直し、新興感染症に強い医療体制を確立する必要

があります。同時に、国民・患者の負担も限界となっており、受診抑制を招かぬ

よう患者負担を軽減すべきです。

こうした状況下で、2022 年度診療報酬改定に向け、全国保険医団体連合会が
実施する「疲弊した医療提供体制を立て直す診療報酬改定を求める医師・歯科医
師要請署名」に当会でも取り組むことと致しました。

つきましては、下記の要領で各位のご協力をお願い申し上げます。

２０２１年１０月

新潟県保険医会

会長 井上 正則

◎同封の署名用紙にご署名(ゴム印でも結構です)いただき、ＦＡＸまた

は返信用封筒（切手不要）にてご返送ください。

◎第一次締切日１０月３０日までにご返送ください。

新潟県保険医会【ＦＡＸ：０２５－２４１－４９５９】